
Anno XXXVII - N. 67 Speciale (14.07.2006) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 111 

4) di disporre la pubblicazione del presente 
atto sul B.U.R.A. (Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo);. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
VETERINARIO 

Dr. Giuseppe Bucciarelli 
 
 

DETERMINAZIONE 19.06.2006, n. DG11/64: 
Deliberazione G.R. n. 1109 del 11.11.2005 

- Costituzione del Comitato per il controllo 
della fauna selvatica e la sanità delle popola-
zioni animali migranti della Regione Abruz-
zo. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visto il D.P.R. 8 febbraio 1954 n 320: “Ap-
provazione del Regolamento di Polizia Veteri-
naria”; 

Visto il D.P.R. 15 novembre 1996 n. 656 re-
cante: “Regolamento per l’applicazione delle 
direttive 92/40/CEE che istituisce misure co-
munitarie di lotta contro l’Influenza Aviaria;  

Vista l’O.M. “26 agosto 2005 recante misu-
re di polizia veterinaria in materia di malattie 
infettive e diffusive dei volatili da cortile; 

Visto il Decreto Legge 1 ottobre 2005 n. 
202 convertito, con modificazioni, nella Legge 
30.11.2005, n. 244;  

Vista l’O.M. del 10 ottobre 2005: recante 
“Modifiche all’ordinanza del 26 agosto 2005 
concernente misure di polizia veterinaria in 
materia di malattie infettive dei volatili da 
cortile 10.10.2005; 

Vista l’O.M. del 19 ottobre 2005 recante 
“misure ulteriori di polizia veterinaria contro 
l’influenza aviaria” del 19.10.2005; 

Visto il D.Lgs. n. 196/99; 

Vista l’O.M. del 22 ottobre 2005 recante. 
“Misure ulteriori di Polizia Veterinaria contro 
l’influenza aviaria”; 

Vista la decisione della Commissione del 17 
ottobre 2005 n. 2005/726/CE; 

Considerato che con Deliberazione di Giun-
ta regionale n. 1109 dell’ 11 novembre 2005 è 
stato istituito il Comitato regionale per il con-
trollo della fauna selvatica e la sanità delle 
popolazioni animali migranti; 

Ritenuto di dover procedere alla nomina dei 
componenti del Comitato in oggetto; 

Vista la nota del Servizio Veterinario regio-
nale prot. 8174/DG11/IZ.8 del 30 marzo 2006 
con cui le Aziende USL locali, l’Istituto Zoo-
profilattico Sperimentale di Teramo e la Facoltà 
di Medicina Veterinaria di Teramo, sono stati 
invitati alla designazione del proprio rappresen-
tante presso il Comitato in oggetto; 

Viste le note di designazione pervenute al 
Servizio Veterinario regionale da parte delle 
Az. UU.SS.LL. di Pescara, Avezzano-Sulmona, 
Chieti, L’Aquila, Teramo, Lanciano-Vasto, 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale di 
Teramo e della Facoltà di Medicina Veterinaria 
di Teramo; 

vista la L.R. del 14 settembre 199 n. 77 con-
cernete “Norme in materia di organizzazione e 
rapporti di lavoro della Regione Abruzzo; 

DETERMINA 

per le ragioni riportate in premessa 

1) di nominare quali membri del Comitato 
regionale per il controllo della fauna selvati-
ca e la sanità delle popolazioni animali mi-
granti i seguenti componenti: 



Pag. 112 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVII - N. 67 Speciale (14.07.2006) 

 

 

- il Dr. Giuseppe Bucciarelli Dirigente del Servizio Veterinario della Regione 
Abruzzo (o suo delegato) Presidente 

- il Prof. Fulvio Marsilio Preside della Facoltà di Medicina Veterinaria di Teramo Componente

- il Dott.Massimo Scacchia (e quale sostituto il Dott. Mauro Di Ventura) 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale di Teramo Componente

- il Dr. Pasquale Striglioni Direttore del Servizio Veterinario Igiene degli Alleva-
menti e delle Produzioni Zootecniche dell’Az. USL di Teramo Componente

- il Dott. Massimo Ciuffetelli Direttore del Servizio Veterinario Igiene degli Alle-
vamenti e delle Produzioni Zootecniche dell’Az. USL di L’Aquila Componente

- il Dott. Roberto Zuccarini Dirigente Medico-Veterinario del Servizio di Sanità 
Animale dell’Az. USL di Chieti  Componente

- il Dr. Ernesto Zuffada Direttore del Servizio Veterinario di Sanità Animale 
dell’Az. USL di Avezzano-Sulmona Componente

- il Dott. Marcello Francesco Di Giandomenico Dirigente Medico-Veterinario del 
Servizio di Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche dell’Az. USL di 
Pescara Componente

- il Dr. Giuseppe Torzi Direttore del Servizio Veterinario di Igiene degli Alleva-
menti e delle Produzioni Zootecniche dell’Az. USL di Lanciano-Vasto Componente

- il Sig. Piero Bertazzi Responsabile dell’Ufficio Affari Amministrativi Veterinari 
della Regione Abruzzo Segretario 

- la Sig.ra Chiara Micarone dipendente della Regione Abruzzo presso il Servizio 
Veterinario, collaborerà alla raccolta di documenti. 

 

 
2) di precisare che al Comitato, quale Comitato consultivo, non compete alcun compenso e che lo 

stesso ha sede presso il Servizio Veterinario regionale che lo coordina e ne organizza le riunioni con 
l’indicazione degli argomenti all’ordine del giorno e le relative convocazioni. Il Comitato può esse-
re integrato con esperti su convocazione della Regione Abruzzo – Servizio Veterinario; 

3) di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.A. (Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
VETERINARIO 

Dr. Giuseppe Bucciarelli 




